nientia cum nostris auribus per praedictos missos nostros fuisset insinuata, com-

placuit nobis eam nostrae auctoritatis iussione confirmare. Ac proinde hanc nostram

praeceptionem conscribere iussimus^ per quam decernimus atquc iubemus ut

praedicta pactuatio uel conuenientia quae propter memoratam contentionem, or-

dine quo diximus, facta est, tam inter ipsos qui praesenti tempore sunt, quam inter

successores eorum, firma et stabilis omni tempore perseueret, et a nullo aepiscopo

uel abbate uioletur uel conuellatur. Sciantque et certum habeant multam supe-

rius descriptam se debere componere, qui contra parem suum de praedictis aec-

clesiis aut rebus ad eas pertinentibus causationem sopitam exsuscitare temptauerit.

Et ut haec nostrae praeceptionis auctoritas firmior habeatur uel per futura

tempora melius conseruetur, eam manu propria subscribendo p Q p roborauimuset

de anulo nostro supter sigillari iussimus. Signum —

—

HLudovici se-

renissimi imperatoris. Macedo ad uicemfridugisirecognoui. LJ" I [/] DAta iiij. Ka-

lendas maii. Anno christo propitio vij. imperi) domnj Hludovici piis-

simi augusti. Indictione xiij. Actum aquisgrani palatio regio. In dei nomine.

Feliciter. Amen, (i)

cclxvj.

IN
N0\nNE domini dei salvatoris nostri ihesu christi. HLudovicus diuina or-

dinante prouidentia imperator augustus. Cvm petitionibus sacerdotum ac

seruorum dei iustis ac rationabilibus diuini cultus amore fauemus, et eis op-

portuna beneficia largimur, praemium nobis aeternae remunerationis a deo

procul dubio rependi non diffidimus. Ideo notum fieri uolumus omnibus fide-

libus sanctae dei aecclesiae et nostris^ quia uir ueneràbilis ingoaldus abbas^ rector

uenerabilis monasteri! sanctae et intemeratae dei genitricis semperque uirginis

MARiAE, quod in hitalia, in territorio sabinensi, in loco qui dicitur acutianus fun-

datum esse cognoscitur, ad nostrem ueniens praesentiam ostendit nobis praecepta

regum. langobardorum rateisi, haistulfi, ac desiderii, nec non et domnj ac geni-

toris nostri Karoli piissimi augusti, in quibus continebatur quomodo ipsi et an-

tecessores eorum praedictum monasterium, propter diuinum amorem et reuerentiam

sanctae dei genitricis semperque uirginis mariae, semper sub sua missione ac de-

fensione tenuissent. Ob firmitatem tamen rei, postulauit praedictus uenerabilis

abbas ut eorundem regnum praeceptiones nostra auctoritate confirmaremus, et im-

munitatis praeceptum monasterio suo dare iuberemus. Cuius petitioni propter